A codesti sede sanclorum consortio feliciter- glo-
rietur.

Datum Romre vn Idus Martii, per manus Pc.ri

sanctce RomanceEcclesice subdiaconi alque biblio-

. tbecarii , anno v ponlificalus domni Alexandri

papse II, indiclione IV.

XXXII.

Alexander II monaslerium S. ViichaciisSiegburgev.se
munimine aporJolicocottfirmai.

(Anno I0C0.)
[Y.~LT.TV,'EI_.,Nova Subtiiiia dip.lomalica, tom. IV,

p. -H , c-x auiograjibo.]
AI.EXAXDF.IIepiscoptis, scrvus scrvorum Dei, Ax-

KOXTsanclceColoniensisEcclesisevcnerabili arcbiepi-

scopo, in Christo Jesu fralil charissimo.

B Quod a nobis, Deodileclc fraler, expelis, ex officio

susceplo el auclorilate apostolica universis del.e-

mus ecclesiis, videlicet ut cum aliquis ficlcliumin vi-

nea Domini Sabaoth laborans propagincs ejus ex-

tenderit, nos cam sepicndo munirc convenil, ne

vel a praetcreuntibus conculcelur, vd a lalrunculis

in labores alienos detur aditus. Quarc mibi, in Deo

dileclc frater, tecum agendum cst longe aliler,

quippe apud virum religiosum, ct revera lani operi-
- bus quam noniiiie episcopum, quique cuni iidelis

scrvus ei prtidens totis anbelans viseeribus propria.

deservis Ecclesiic; de medio laborum matrem labo-

rantcm respiciens pios ei subponis liurneros, ne la-
- liori succumbcns, cum per multa incedas obsiacula,

P declines avia regia, atqueboc est, quod nos prsster

communepensum in omnem voHininteni tuam exci-

tas, cliamsi ab apostolica sede petisses aliquid diiTi-

cillimum: cjueerisigitur, in Deodilecte frater, quate-

nuscocnobiummonachorum quod in honorcin sancli

Michaelis, archangcli in Monte j.icedevofionis cedifi-

• care laboras siucHo, nos numiininc confirmemus

aposlolico; cui juste posfulafioni tucc tam facilem

quam debitum prajbemus assensum. Ilaque cx

parle Domininostri Jesu Christi et sanclceDei gcni-

tricis Maricc. sarictorumque apostolorum Pelri ct

Pauli. omniumque sanctorum elcetorum confirma-

nius et- corroboramus ccenobium, seu abbatiam

supradictam in perpetuum, scilicel ne qua persona

magna vcl parva, non aliquis succcssorum tuorum,

p uoii rex aut comcs, nullus , inquam , liomiuum
"

cx ca quidquam ad desfructionem illius loci (!e-

Kioiiri audeat, verum oinnibus iuibi inuisle cob-

latis atque conferendis pax sif permanens ct in-

ronvulsa. Illud quoque auctoritate slaluimus apo-

slolica qualenus prima ista, qucemodo instituitur,

apud monaclios ipsius loci permaneai consuetudo,

sitquo iliis libera de abbate elatio; sive de semel-

ipsis in ipso ccenobio, seu ulilius eis visum fue:-T

undecunque magis religiosuni sibi proponendi Hl.r-

rusn liabeant arbifriuni, secundum regulam S. Be

nedicii. Si quis igitur hujus liostri privilegii lcmcr
:

violator exstiferit ei monitus canonice cmendarc

conlcmpseril, perpetui analliematis vinculo inno-

dandum novcrit, i.isbforic rcsipiscens digns satic-

1513 EPI-STOL.-EET DIPLOMATA. iT,\i .

lccerit. Qni vero pia devoticne observaior esse stu- _

duerit, precibus apostoloruin priucipum Petil et

Pauli peccatorum suorum omniuni ab omnipotenti
Bco consequatur veniam, el ceternce beaiiiudbiis

-
mereaturgloriam.

Datum Lalerani, Id. Maii, per manus Pelri san-
clre Piomanaj Eccieske subdiaconi atque canceiiarii,
vice domni Annonis .Coloniensis archiepiscopi ct

sanctDBsedis'_apostolicsearcbicancellarii, annov pon-
- tificatus-domni Alexandri II papre, indiciione iv.

XXXIII.

Sdnctas Priscm monasterii donatio Vindocinensibus
facla.

(Anno 1000.)
[MABILL.Annal. Bened., IV, 755, ex archiv. Yindo-

cinensi.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei,

"
Onruco dilectissimo filioYindocincnsi abbati, et post
eum cunclis succcssoribus cjus in perpeluum.

Convenit aposloiieo moderamini justis peiilio-
i.ibus assensum prcebere el piis admonilionibus ma-

num auxilii porrigcrc. Unde, cbarissime fili Odriee

abbas Vindocinensis monaslerii, quoniam pelis, ut

conveiiienliain, quam cum charissimo filio noslro.

Heldiprando archidiacono alquc ccenobii Sancti
Pauli ceconomodc ecclesia Sanctce Priscse quse sila
est in nionfe Avenfino, fecisti, aposlolica aucforitaie
conli niemus. Convcnil enim jirsefatus filius noster

lleldiprancius, Sanclique Pauli monaslerii reclor,
tibi iuisque. successoribus Yindocinensis monasierii

abbatibiis, prrediclam SanclrePrisca. ecclesiam cum
omnibiis suis perlincnliis in perpetuum largiri ad

utencliiiii, fruendum, possidcndumque dignitale car-

dinali, eo videlicct tenore ut ita prcefatum Sanctce
Priseremonasterium ordinare ac dispanere sludeas,
i<;lsemper ibi ad serviendum Deo dtiodecim, nun-

quam autem minus octo, monachi regulariier va-
leant convcrsari. Pensio vero el cretera omnia, sicut
in charia, qucmi vobis praediclus Ileldiprandus ar-
chidiaconus ac Sancti Pauli reclor cum monachorum
Sancli Pauli gencrali cajiilulo consensu tradidil et
finnavil, coiifiiieliir, jiersolvcmur. Ergo utrarumque
ccclesiarum ufililaiem in boc negolio perpendentes,
beatorum Pelri e! Pauli principum apostolorum au-
eloritaie pra.fatum Sancla; Prisccemonaslerium, se- ,
cundum prre.diciuni tenorem, cum onmibus suis

ubique perlincntiis cdnfirmamus, sancti. Spirilus
ju.iicio deceiTienlesul nullus unquam Sancli Paulj

abbas, prior vcl monachus, nullaquc prorsus eccle-
siaslica scecularisve persona infringere vel auferre
liiii vel luis successoribus abbaiibus Yindocinciisis
monaslerii jri-cesunial.Quod qui feceril, nisi digr.os
poeiiiieiiiia.fructus exliibeat, sil anafhcma, marana-
tha. Qui vero conservator et obeuiens ajiostolicic au-
ctoriiati fuerit, benedictione et gratia omnipoieniis
Dei perfruatur, ct inter j.rospera humilis el inter
adversa maneat securus, ut clivinamisericordia nui-
nilus valrat per bcaium Pelrum co_lesiia j-egna in •

irar.e et cum Chrislo ,inajiernum gaudere. Scripiurn

A per manus Rainerii, scriniaili et notarii palatii, in

mense Julio, indictione quarta.
Datum Laterani, Kal. Julii, per manusPetri, san-

ctceRonianceEcclesicesubdiaconi atque cancellarii,
vice domini Annonis Coloniensis archiepiscopi, anuo

quinto pontifiealus domni Alexandri papce secuiuT,
indictioiie quarta.

XXXIY.

Alcxander II Ecclcsice Crcnionettsis possessiones.et
jura conjirmat.

(Anno 1000.)
[UG-IELL.,Italia sacra, IV, 597.]

ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, Cha-
rissimo fratri IIL"_JAL_)0Creinonensi cpiscopo, suis-

que successoribus.

TJ Pasioi-ali soHicitudineerga salutem Dominicarum

ovium seu reparaiionem bonorum ecclesiarum vi-

gilantibus tanio promptius apostolica. auctoritatis

jiioiectione dehemus providere quanlo eos lam ea

qucc Jesu Christi constat, cjuamqucesua sunt, quce-
rere. Unde, ehaiissiiiie fraler, quia reHgionem luam '

eorum magis ponlificum formam qui laboris sui

diligeiilia pauperes ecclesias sibi commissas ciitaref,
studes per onuiia iinitari quam eos qui deliciis et
scecularibus poinpis ecciesiaslicas divitias in misc-

rabilem redigunt paupeiTatem, justce pclilioni luce

a.ssensumprcebemus, el meuiores inconcussce fideli-

tatistuse crga apostolicam sedem, ea qure ture ec-

clesisesuiUjusie collafa, scu in futurum confeienda,

quteque in prreceptocliarissimi fiiii nostri regis Hen-
C riei contincnlur sub lulela sanctre RomanreEcclesire

suscipimus, et per hujus nostri privilegii -paginam
confiiTnamustibi luisque successoribus quidquid...
telonei, cUqiicporlalici, seu ripatici, de Cremonensi

civitale ad publicani funclioneni pertinuit. quam de

ipsis civitatibus comitatus, quam de parte curlis

Sexpiise, ncc non ripas, et piscanas, a Yuljsariolo
usquc in capui Aciduce,cum niolendinis ct cuin

uniusciijiisque navis soliio censu, sicul cojuinciur
in jirccccpioet novitiis luis, seu cum per solucionciii
omuium iiavium causanavigandi Cremonam adcun-.
tium, lam Yeneticorum qi;am cruicrorum naviiiin,
el ccun ctirrUa omnium negoliorum quce ii.iiu in